
 
 

CONSORZIO OVEST SOLIDALE 
Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta e Villarbasse 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 47 

 
 

Costituzione nucleo di valutazione monocratico. Nomina esperto. 
 

L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di ottobre alle ore undici e minuti quaranta, 
convocato in videoconferenza, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei 
signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente Modalità di 
partecipazione 

    
1. BUGNONE Marisa 
2. CAVIGLIASSO Maria Giuseppina 
3. MELLACE Michele 
4. VERNERO Elena 
5. VISENTIN Lina 

Presidente 
Componente 
Componente 
Componente 
Componente 

Sì 
Sì  
Sì 
Sì 
Sì 

Videoconferenza 
Videoconferenza 
Videoconferenza 
Videoconferenza 
Videoconferenza 

 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Dott. Marco FORMATO 
 
Assiste alla seduta il Vice Segretario del Consorzio Dott.ssa Giuseppa MESSINA 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Costituzione nucleo di valutazione monocratico. Nomina esperto. 
 

IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE 
 
 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico sugli enti locali), che, ai sensi dell’art. 52 dello 
Statuto, è applicabile al Consorzio, in quanto compatibile, per tutto quanto non previsto dallo stesso 
Statuto; 
 
Visto lo Statuto consortile; 
 
Visti gli artt. 22 bis, 22 ter e 22 quater del Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei 
servizi, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 10 del 15.02.2011 e 
s.m.i, che disciplinano i requisiti e le modalità di nomina, le cause d’incompatibilità e i compiti 
e le modalità di funzionamento del nucleo di valutazione; 
 
Dato atto della necessità di procedere alla nomina di un nucleo di valutazione monocratico per la 
durata corrispondente al mandato elettivo del Consiglio di amministrazione, e precisamente fino al 
30 giugno 2024, salva motivata revoca;  
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 45 del 06/10/2021 con la quale è 
stato approvato l’avviso di ricerca di un esperto per la costituzione del nucleo di valutazione; 
 
Dato atto che l’avviso di ricerca è stato pubblicato sul sito web istituzionale n. 15 gg dal 07/10/2021 
al 22/10/2021; 
 
Preso atto che entro il termine ultimo per la presentazione delle dichiarazioni di disponibilità, 
fissato per le ore 12.00 del 22 ottobre 2021, sono pervenute le seguenti istanze: 

- Barusso Edoardo 
- Damiano Antonella 
- Fontana Federico 
- Russo Vincenzo 
- Susio Bruno 
- Tiozzo Netti Michele 

 
Dato atto che tutte le domande pervenute sono ammissibili in quanto conformi al bando; 
 
Ritenuto di nominare il Dott. Fontana Federico, il quale possiede i requisiti di professionalità ed 
esperienza tali da garantire un buon espletamento delle funzioni previste; 
 
Rilevato che l’efficacia della nomina è subordinata all’eventuale nulla osta da parte 
dell’amministrazione di appartenenza ai sensi dell’art.53 del D.Lgs. 165/2001; 
 
Dato atto  che i pareri di cui all’art. 49 del T.U.E.L. approvato dal D. Lgs. del 18/08/2000 n° 267 
espressi rispettivamente dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile del Servizio 
Ragioneria risultano: 

 favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa dell’atto; 

 favorevole in ordine alla regolarità contabile; 



 
Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale espresso ai sensi dell’art. 24, comma 4, 
punto d), dello Statuto del Consorzio; 
 
Con  voti unanimi espressi a termini di legge  

 
D E L I B E R A 

 

1) di nominare il Dott. Fontana Federico esperto componente il nucleo di valutazione per il periodo 
28/10/2021 – 30/06/2024; 

2) di stabilire in Euro 2.250,00 il compenso annuo lordo - comprensivo dell’aliquota per soggetti 
iscritti ad altra gestione previdenziale obbligatoria - da corrispondere; 

3) di dare atto che il compenso indicato di Euro 2.250,00 lordi, trova copertura nell’intervento di 
spesa “Compenso Organi” cap.4100/15/2 (codifica 12.02.1.), del Piano esecutivo di gestione 
2021/2023 annualità 2021 e che l’importo relativo alle annualità successive troverà copertura nel 
bilancio pluriennale 2021/2023 per gli anni seguenti; 

4) di demandare al Direttore Generale l’adozione dei conseguenti provvedimenti a contenuto 
tecnico gestionale. 

 
Con successiva, distinta, unanime e favorevole votazione, espressa a termini di legge, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 
 

IL PRESIDENTE 
Dott.ssa Marisa BUGNONE 

Firmato in originale 

IL VICE SEGRETARIO DEL CONSORZIO 
Dott.ssa Giuseppa MESSINA 

Firmato in originale 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione, in copia, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio all’indirizzo 

web www.consorziovestsolidale.it per quindici giorni consecutivi a partire dal 

________________25/11/2021 

 
e per successivi quindici giorni consecutivi a partire dal _________________________ 
 
 
Rivoli,  ____________________________ 
 

IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 
Dott.ssa Maria SANTARCANGELO 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ____________________ 
 
 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 
 

Rivoli, ______________________________ IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 
Dott.ssa Maria SANTARCANGELO 

 

www.consorziovestsolidale.it

